
検 索特別養護老人ホームきらら

特別養護老人ホーム きらら
〒９３９-１８１１ 富山県南砺市理休２４７ｰ１

Tel.0763-62-2323  Fax.0763-62-0084

　コロナが５類に移行となり、だんだんと元の
日常が戻りつつありますね。

　今年のゴールデンウィークには４年ぶりに城端曳山祭が通常開催され、ご
利用者も見学に行くことができました。
　きららでも行事や外出をコロナ前のように行える日が来ることを心待ちに
しています。

編　集　後　記

（順不同）　　　　　　令和5年2月21日～令和5年5月15日

様
様
様
様
様
様
様
様
様

〈 ご 寄 付 〉

〈 ボランティア 〉

匿 名
長 谷 川 浩 樹
匿 名
匿 名
こ ぶ し の 会
匿 名
前 田 和 美
匿 名
匿 名

あたたかいご寄付、ご奉仕ありがとうございました

50,000円、切手16,800円分
ベッドサイドテーブル、リハビリテーブル、ルンバe5
お む つ
5 0 , 0 0 0 円
47,804円、消毒液、CD
タ オ ル 他
ビ ニ ー ル 袋
気化式加湿器、オイルヒーター
タ オ ル

様
様
様

龍勝寺 鳥越一志
浄念寺 河合宜朋
宗林寺 桂　恵子

法 話 会
法 話 会
法 話 会

行事 予 定行事 予 定行事 予 定

＜デイサービス＞

　こどもの日である５月５日
の昼食には、子供からお年寄
りまで人気の高い献立を提供
しました。おやつには柏餅も
いただきました。

メニュー

オムライス
エビフライ
コンソメスープ
メロンゼリー

施設長就任の挨拶施設長就任の挨拶

　この度、社会福祉法人福寿会 きらら拠点の施設長を拝命しました中川
です。このような大役の責任の重さに身の引き締まる思いです。
　さて、私は南砺市が地域の皆様にとって安心して暮らせる場所であり
続けるためには当法人、きらら拠点各事業の努力が必要であると思って
います。そのためにも、ご利用者とともに喜び、ともに悲しむ尊い出会
いがあるこれらの事業を担う職員が、充実感や生きがいを持って働き、
自己成長したものをご利用者に還元することができるように諸々配慮し
ていきたいと考えています。高齢者福祉の人材確保、介護保険制度改正、
感染症など課題は多々ありますが、職員一同団結してよりよいサービス
を提供できるように努めてまいります。
　末筆ではございますが今後とも、地域の皆様には変わらぬご愛顧とご
支援のほどよろしくお願い申し上げます。

城端曳山祭城端曳山祭
　今年はコロナが落ち着いてきた為、感染対応に努め、豪華絢爛な
曳山と優雅に歌い上げる庵歌を見学に行きました。久しぶりに間近
で見る曳山に皆さんとても喜んでおられました。

　今年はコロナが落ち着いてきた為、感染対応に努め、豪華絢爛な
曳山と優雅に歌い上げる庵歌を見学に行きました。久しぶりに間近
で見る曳山に皆さんとても喜んでおられました。

施設長

中 川 宗 明

毎月毎月

7月7月

9月9月
ホーム

納涼祭
すいか割り

縁日会
ひまわりドライブ

移動ショッピング
法話会

七夕作り

七夕作り

ホーム

敬老会
コスモスドライブ
むぎや祭り
コスモスドライブ

デイ

ホーム

デイ

デイデイ

8月8月

ホーム
※変更になることがあります。
◆理　髪（月２回）　
◆法話会（月１回）

季節のメニュー季節のメニュー

こどもの日

衣替えの季節となりました衣替えの季節となりました
　蒸し暑くなってきましたので、衣類の入
れ替えをお願いします。
　名前が薄くなっているものもありますの
で、記名のご確認も併せてお願いします。

５月５日㊎

８月30日（水）14：00～16：00

納涼祭のお知らせ

ご家族1名のみの参加を予定しています。
詳細は後日お知らせいたします。
楽しみにお待ちください！

ご家族1名のみの参加を予定しています。
詳細は後日お知らせいたします。
楽しみにお待ちください！

第25回 きらら納涼祭

ご利用者の生活を支援くださる方を求めています
・できることで役に立ちたい
・ドライヤーがけやシーツ交換なら私もお手伝いできる

etc.

ボランティア募集

きららだより4

－第 号－114
令和5年６月25日発行

社会福祉法人 福寿会

6月号きらら特別養護老人ホーム
デイサービスセンター
居宅介護支援事業所

特別養護老人ホーム
デイサービスセンター
居宅介護支援事業所きらら



きららデイサービスセンター

　今年も中庭に５匹のこいのぼりが揚がり、風に
そよぐ姿に感嘆の声が聞かれました。
　また、デイサービスの窓辺にも装飾のかわいら
しい鯉が泳ぎました。天気に左右されず元気に泳
ぐ姿も見ていただきました！

　冬の間はお休みしていましたが暖かくなり、
また今年も「とくし丸」「ふれあい号」の移動
スーパーに来ていただけることになりました。
　様々な商品を眺め、悩みながらも楽しんでお
買い物されていました。

こぶしの
会様より
こぶしの
会様より ご寄付いただきましたご寄付いただきました

移動ショッピング
　　 再開しました
移動ショッピング
　　 再開しました

チューリップ満開チューリップ満開
年末にご利用者と植えたチューリップが綺麗に咲きました！
色鮮やかな花を眺めて楽しんだ後はみなさんと花びらを摘んで〖チューリップ風呂〗にしました。
美肌効能があるそうです

５月の
風物詩
５月の
風物詩

　今回は気温が高い日が続いたことで、桜が早めに開花
したこともあり、３月に桜の花見ドライブを行いました。
　また、ドライブに参加できなかった方は、施設の周囲
にある桜の木の前で日向ぼっこを行いました。

　今回は気温が高い日が続いたことで、桜が早めに開花
したこともあり、３月に桜の花見ドライブを行いました。
　また、ドライブに参加できなかった方は、施設の周囲
にある桜の木の前で日向ぼっこを行いました。

　コロナ禍の前は、ボランテ
ィアとしてよくカラオケを披
露していただいていたこぶし
の会（栃原二六松様）様か
ら、春の歌謡祭で集められた
募金と消毒液、CDをご寄付
いただきました。大事に使わ
せていただきます。ありがと
うございます。

　４月から森グループで働かせて
いただいています。
　皆様と一緒に笑顔で過ごしてい
きたいと思います。よろしくお願
いいたします。

介護職員　平出　真里
　４月からそらグループで働きま
す北野侑希です。まだまだ分から
ない事がたくさんありますが、ご
利用者の方に笑顔で楽しく過ごし
ていただけるよう頑張ります。

介護職員　北野　侑希
　４月から管理栄養士として働き
ます石山実可子です。安全で安心
して食べていただける食事を提供
し、ご利用者が過ごしやすい環境
作りを栄養の面からサポートして
いきたいと思います。

管理栄養士　石山実可子

よろしく
　お願いします!きららNEWフェイスきららNEWフェイス

きららだより2 きららだより 3


